HAşiM b. UTBE
( ~.:,.ı~~ )

Ebu Ömer Haşim b. Utbe
b. Ebi Vakkas ez-Zühri

(ö. 37/657)

Kahramanlığı ile tanınan sahabi.
L ~

Mekke'nin fethedildiği gün kardeşi
Nafi' ile beraber müslüman oldu. Uhud
Gazvesi'nde ResOl-i Ekrem'in dişini kıran
babası Utbe Mekke fethinden önce İsla
miyet'i kabul etmeden öldü. Haşim , Yer
mük Savaşı'na atlı bir birliğin kumanda
nı olarak katıldı ve bu savaşta bir gözünü
kaybettiği için "A'ver" lakabıyla anı ldı.

Cenaze namazı Emeviyye Ca
mii'nde kılındıktan sonra Dahdah Mezar
lığı'nda Şeyh Ebü'I-Hayr ei-Meydanl'nin
yanına defnedildi.

Haşimi'nin tarikat silsilesi Ebü'I-Yeza
ei-Mehad, Muhammed KaddOr ei-Veklll.
Muhammed b. Habib ei-BOzidi , Ahmed
el-Alevi vasıtasıyla Şazeliyye'nin Derkaviy
ye kolunun kurucusu Ahmed ed-Derka
vl'ye (ö. 1239/1823) kadar ulaşır. Derka
viyye'nin Ahmed ei-Aievi'ye nisbet edilen
Aleviyye kolunun Ortadoğu'daki en meş
hur merkezi Haşiml'nin Şam'da tesis et- .
tiği zaviyedir. Kendisinden sonra irşad fa
aliyetini Şam, Humus, Hama, Halep gibi
şehirlerle Ürdün ve Filistin'in çeşitli mer
kezlerinde açılan zaviyelerde Muhammed
Said ei-Burhan'i, Abdülkadir Isa.

yete'alla~ bi'ş-şan'a ve'ş-şani' (Dı

maşk 1950) adlı eserleri akaid konularıy
la ilgilidir. Müellif bu eserlerinde, İbn Si
na'nın düşüncelerinden ve Kuzey Afri
ka'daki kelam ekallerinin gelişmesinde
önemli bir role sahip bulunan Tilimsanlı
sQfı Muhammed b. Yusuf es-SenQsi'nin
(ö. 895/1490) görüşlerinden istifade et
mek suretiyle zenginleştirilmiş bir Eş'a
riyye düşüncesi ortaya koymaktadır.

r ı
HAşiMi EMIR OSMAN EFENDi

(ö. 1003/1595)

L
Bayrami şeyhi, şair.

_j

919'da (1513) Sivas'ta doğdu. Asıl adı
Osman'dır. Tarikat silsilesi hakkında ka
leme aldığı "sevdiğim" redifli manzume
sindeki "Nesi-i pak-i Mustafa vü Murta
za'dır Haşimi" mısri:nndan da anlaşılacağı
üzere Hz. Ali neslinden geldiği için "sey
yid" ve "emir" lakabıyla anılmış.

Seyrü süiGkünü, Alaeddin

HASiMf EMIR OSMAN EFENDi

Efendi'nin vefatından (97011562-63) son
ra yerine geçen Gazanfer Efendi'nin ya
nında sürdürdü. Onun emriyle Amasya'
ya gidip irşad hizmetine başladı. Gazan
fer Efendi'nin vefatı üzerine İstanbul'a
döndü (974/1566-67) Kasımpaşa ile Ok
meydanı arasındaki Kulaksız semtinde
günümüzde kendi adını taşıyan ve cami
olarak kullanılan zaviyeye yerleşti. Oğlan
Şeyh İsmail Ma'şGki ve Hamza Bali meş
rebinde olduğu, onlar gibi şeriata aykırı
hareketlerde bulunduğu dedikoduları et
rafa yayılınca.